
AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2021-AI/SAL-21391

EXPEDIENTE 

ACADÉMICO

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

BECAS 

POSTITULACIÓN 

1 ALONSO FERNANDEZ SARA 58,66 1,50 0,00 60,16

2 ALONSO GARCIA PABLO 50,32 4,50 0,00 54,82

3 ARAGON GARCIA SARAY 49,96 5,70 5,00 60,66

4 ARCA DE LA FUENTE SONIA 59,14 15,00 15,00 89,14

5 BAENA MORENO MARIA JESUS 57,45 5,90 0,00 63,35

6 BENITEZ DE LA CRUZ JAVIER 51,22 1,50 0,00 52,72

7 BENITO SANCHEZ BEATRIZ 54,40 6,50 0,00 60,90

8 BERMEJO ARANDA ANA MARIA 52,54 7,90 0,00 60,44

9 CARDEÑOSA PEREZ ADELE 50,68 9,30 0,00 59,98

10 CARMONA RUBIO CLAUDIA 40,00 1,50 0,00 41,50

11 FERNANDEZ HERNANDEZ CONSTANZA  54,16 7,90 0,00 62,06

12 FONS CONTRERAS MARIA 53,50 4,50 0,00 58,00

13 LABELLA GUERRERO VICENTE 61,44 4,50 0,00 65,94

14 LARA AGUILAR VIOLETA 52,24 13,50 0,00 65,74

15 LOPEZ PEREZ LAURA 51,70 5,90 0,00 57,60

16 LUQUE PEREGRIN ANA MARIA 56,14 5,00 0,00 61,14

17 MILLAN YUBERO CRISTINA 58,78 2,80 8,35 69,93

18 PEREZ FUENTES PAULA 53,50 1,40 0,00 54,90

19 RIVAS PEMAU VIRGINIA 53,92 1,50 0,00 55,42

20 ROSA BENITEZ AIDA ESTEFANIA 56,14 3,00 0,00 59,14

21 SANCHEZ SANCHEZ CRISTINA 48,64 1,50 0,00 50,14

22 TALASAC GUERRERO ANDREA 55,72 5,00 0,00 60,72

23 TAPIA PEREA MARIA 56,26 3,00 0,00 59,26

24 VILLAVERDE CEPEDA ALEJANDRA 53,38 4,50 0,00 57,88

AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2021-AI/SAL-21160

EXPEDIENTE 

ACADÉMICO

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

BECAS 

POSTITULACIÓN 

1 ARRUABARRENA BLANCO ESTIBALIZ 55,66 1,40 0,00 57,06

2 BALSAMO LINA VANESSA 61,30 2,80 0,00 64,10

3 CASTRO MECINAS ROSANA 61,12 7,90 0,00 69,02

4 FERNANDEZ HERNANDEZ CONSTANZA  54,16 9,30 0,00 63,46

5 GARATE ETXEBERRIA MADDI 59,44 4,00 0,00 63,44

6 ROSA BENITEZ AIDA ESTEFANIA 56,14 3,00 0,00 59,14

7 RUBIO VICENTE CRISTINA 48,82 2,50 0,00 51,32

8 TALASAC GUERRERO ANDREA 55,72 5,00 0,00 60,72

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTAL

Reunido el Tribunal del concurso de méritos convocado por Resolución del Subsecretario de Ciencia e Innovación, de fecha

13 de diciembre de 2022, para la contrataciónde personal laboral indefinido en la modalidad de contrato de actividades

científico-técnicas, conforme a la redacción del artículo 23 bis de la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología

y la Innovación, en el Instituto de Salud Carlos III; de seis plazas de ayudantes de investigación con nº de expedientes

PEJ-2021-AI/SAL-21391; PEJ-2021-AI/SAL-21160; PEJ-2021-AI/BMD-22752; PEJ-2021-AI/SAL-21671; PEJ-2021-AI/BMD-

21748 Y PEJ-2021-AI/BMD-22145 , y una vez publicada la lista definitiva de admitidos y excluidos, se acuerda hacer

pública la lista con la valoración provisional de méritos de los candidatos/as admitidos, con indicación de la

puntuación obtenida en cada uno de los méritos y la puntuación total, tal y como establece el apartado 6.1 de las bases de la
convocatoria.

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTAL

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2021-AI/BMD-22752

EXPEDIENTE 

ACADÉMICO

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

BECAS 

POSTITULACIÓN 

1 ALONSO FERNANDEZ SARA 58,66 1,50 0,00 60,16

2 ALONSO GARCIA PABLO 50,32 4,50 0,00 54,82

3 BAENA MORENO MARIA JESUS 57,45 7,30 0,00 64,75

4 BALSAMO LINA VANESSA 61,30 2,80 0,00 64,10

5 BENITO SANCHEZ BEATRIZ 54,40 6,50 0,00 60,90

6 BERMEJO ARANDA  ANA MARIA 52,54 7,90 0,00 60,44

7 CARDEÑOSA PEREZ ADELE 50,68 9,30 0,00 59,98

8 CASADO FERNANDEZ GUIOMAR 63,88 11,50 0,00 75,38

9 FONS CONTRERAS MARIA 53,50 4,50 0,00 58,00

10 GIL CAMPILLO LORENA 55,00 4,40 0,00 59,40

11 JOVE CIFRAS CLAUDIA ISABEL 54,40 2,90 0,00 57,30

12 LOPEZ PEREZ LAURA 51,70 5,90 0,00 57,60

13 MARTINEZ ORTEGA LETICIA 54,70 3,65 0,00 58,35

14 PEREZ FUENTES PAULA 53,50 4,20 0,00 57,70

15 RIVAS PEMAU VIRGINIA 53,92 1,50 0,00 55,42

16 SANCHEZ SANCHEZ CRISTINA 48,64 1,50 0,00 50,14

17 VILLAVERDE CEPEDA ALEJANDRA 53,38 4,50 0,00 57,88

AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2021-AI/SAL-21671

EXPEDIENTE 

ACADÉMICO

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

BECAS 

POSTITULACIÓN 

1 GRANDA VIÑUELAS EDEL 65,68 5,60 0,00 71,28

2 IGLESIAS PAVON SANDRA 56,86 11,50 0,00 68,36

3 RUIZ RODRIGUEZ ALEY 54,58 2,80 0,00 57,38

AYUDANTE DE INVESTIGACION PEJ-2021-AI/BMD-21748

EXPEDIENTE 

ACADÉMICO

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

BECAS 

POSTITULACIÓN 

1 GARATE ETXEBERRIA MADDI 59,44 6,00 0,00 65,44

2 MARTIN TRUEBA JORGE 57,40 4,30 0,00 61,70

3 RUBIO VICENTE CRISTINA 48,82 3,00 0,00 51,82

AYUDANTE DE INVESTIGACION  PEJ-2021-AI/BMD-22145

EXPEDIENTE 

ACADÉMICO

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA 

BECAS 

POSTITULACIÓN 

1 BENITEZ DE LA CRUZ JAVIER 51,22 1,50 0,00 52,72

2 GIL CAMPILLO LORENA 55,00 5,80 0,00 60,80

3 GUILLEN CALVO LAURA 51,16 5,70 0,00 56,86

4 LUQUE PEREGRIN ANA MARIA 56,14 5,00 0,00 61,14

5 MARTIN TRUEBA JORGE 57,52 4,30 0,00 61,82

6 MARTINEZ ORTEGA LETICIA 54,70 2,90 0,00 57,60

7 MILLAN YUBERO CRISTINA 58,78 2,80 8,35 69,93

8 TAPIA PEREA MARIA 56,26 3,00 0,00 59,26

Méritos formativos ( Máximo 100 puntos)

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTAL

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTAL

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTAL

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTAL

1) Expediente académico (Puntuación máxima 70 puntos). Nota media del expediente: 5 (40 puntos),  6 (46 puntos), 7 (52 puntos), 8 

(58 puntos), 9 (64 puntos) y 10 (70 puntos).



3) Becas postitulación disfrutadas en  materias relacionadas con la plaza (Puntuación máxima 15 puntos). Con 0,42 puntos por mes 

completo , hasta un máximo de  3 años 

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos de la reclamación a que hubiere lugar en el plazo de 5 días
habiles a contar desde el día siguiente de su publicacion

Majadahonda,  

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL

Fdo.: Esperanza Rodríguez de las Parras

2) Formación complementaria (Puntuación máxima 15 puntos) . Titulación distinta:  1,5 puntos por cada titulación (máximo 3 puntos). 

Cursos y seminarios:  Hasta 1,4 puntos por cada curso o seminario (máximo 7 puntos). Inglés:  5 puntos máximo
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